首体学字〔2016〕31号

关于做好国庆节假期安全教育和管理工作的通知

各学院、凤凰岭校区：
为确保广大同学安全、顺利地欢度国庆节假期，根据上级有关精神，结合我校学生工作实际，现将国庆节期间学生安全教育和管理工作的相关安排通知如下：
一、开展学生安全教育
各学院、校区要采取多种形式，在放假前对全体同学进行一次安全教育。安全教育的内容包括校内安全和外出安全两个方面：校内安全包括学生的饮食、用水、用电、财产物品、人身安全以及学生实验室安全等，尤其要注意宿舍防盗、防骗；外出安全包括学生日常外出交通安全、人身安全、财物安全等。要教育学生提高自我防范、自我保护的意识和能力，遇到紧急情况，知道采取相应的处理办法，防范各类事故的发生。
二、加强安全隐患的排查
各单位要组织辅导员、班主任及学生骨干在放假前一天对学生宿舍进行彻底的安全检查，发现问题，及时处理，保证不留安全隐患。同时要对各类重点学生可能存在的危机或安全隐患进行排查，做好预案，落实好帮扶措施。
三、加强留校及外出学生的安全管理
留在学校的学生要遵守学校规定，加强防火防盗意识，合理安排假期的学习和生活。放假期间，各单位原则上不组织大型活动，也不要组织学生集体出游。如有特殊情况，学生集体（5人以上）外出活动，需有教师带队，做好安全预案，各学院和校区须严格审批，并报学生工作处、保卫处备案。对于离校旅游或回家的学生要提前告知辅导员，并保证按时返回学校，各单位要及时掌握外出学生动向。

                                        学生工作处
二零一六年九月二十日
首都体育学院学生工作处                2016年9月20日印发
首都体育学院学生工作处

首都体育学院文件

1
2